CÂMARA MUNICIPAL DE ITABIRITO

INDICAÇÃO  Nº _______, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025

Indico ao Poder Executivo Municipal, através

da Secretaria de Limpeza Urbana, a limpeza

da rua Coronel Jacintinho, no bairro Praia.

Senhor Presidente,

Indico a Vossa Excelência, nos termos do art. 148 do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Itabirito, que seja solicitado à Secretaria de Limpeza

Urbana, a limpeza da rua Coronel Jacintinho, no bairro Praia.

Justificação: A solicitação de limpeza na rua Coronel Jacintinho garante

melhores condições de vida aos moradores daquela região. O acúmulo de lixo e

a falta de manutenção têm afetado não apenas a estética da via, mas também a

saúde pública, criando um ambiente propício ao surgimento de doenças e pragas

urbanas.

Sala de sessões, 17 de novembro de 2025.

Fabinho Fonseca

Vereador

		2025-11-13T16:44:04-0300
	FABIO AUGUSTO DA FONSECA:01515048659

		2025-11-14T19:18:38-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2025-11-17T19:02:45-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179